
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

16-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

02.04.2015  № 226     

 

О внесении изменений в решение 12-й сессии  

Симферопольского городского совета  

I созыва от 12.02.2015 года №175 

«О вопросах переоформления прав  

или завершения оформления прав 

на земельные участки» 

 

Рассмотрев протест прокурора города Симферополя старшего советника  

юстиции Погудина Д.М. от 27.03.2015 № 17р-2015 на решение 

Симферопольского городского совета от 12.02.2015 № 175 «О вопросах 

переоформления прав или завершения оформления прав на земельные 

участки», в соответствии с Законом Республики Крым от 31 июля 2014 года № 

38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных 

отношений на территории Республики Крым», Постановлением Совета 

министров Республики Крым  от 02 сентября 2014 года № 313 «Об 

утверждении Порядка переоформления прав или завершения оформления прав 

на земельные участки на территории Республики Крым», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, а также с целью приведения в соответствие с требованиями 

действующего законодательства решения 12-й сессии Симферопольского 

городского совета  I созыва от 12.02.2015 года №175 «О вопросах 

переоформления прав  или завершения оформления прав на земельные 

участки», Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Протест прокурора города Симферополя старшего советника юстиции 

Погудина Д.М. от 27.03.2015 № 17р-2015 удовлетворить. 

2. Внести в решение 12-й сессии Симферопольского городского совета  I 

созыва от 12.02.2015  №175 «О вопросах переоформления прав  или 

завершения оформления прав на земельные участки» (далее - решение) 

следующие изменения:  

2.1. Подпункт 8 пункта 4 Приложения к решению отменить; 

2.2. Пункт 6 Приложения к решению дополнить абзацем 4 следующего 

содержания: 



«Администрация с целью полного, всестороннего и объективного 

рассмотрения заявлений и прилагаемых к ним документов вправе 

осуществлять межведомственное взаимодействие с  Государственным 

комитетом по государственной регистрации и кадастру Республики Крым, 

органами технической инвентаризации, собственниками 

(балансодержателями) инженерных сооружений (водопроводов и водозаборов, 

нефтепроводов, газопроводов и иных трубопроводов, линий электропередач, 

сооружений связи, линий теплоснабжения, канализации, объектов 

недропользования и им подобных сооружений, а также всех прочих 

сооружений, неотрывно связанных с ними), органами государственного 

санитарно-эпидемиологического надзора, государственного надзора за 

обеспечением сохранности автомобильных дорог, государственного надзора в 

области использования и охраны водных объектов, государственными  

органами контроля в области охраны окружающей среды, ГИБДД  и прочими 

организациями, службами, физическими и юридическими лицами, чьи права и 

интересы могут быть затронуты в процессе предоставления земельных 

участков. 

Срок рассмотрения межведомственного запроса не должен превышать 

20 дней»; 

2.3. Абзац 5 пункта 6 Приложения к решению изложить в новой 

редакции: 

«Отсутствие письменного сообщения со сведениями, указанными в 

абзацах 2,  3, 4  настоящего пункта, на тридцатый день со дня направления 

запросов,  свидетельствует об отсутствии соответствующих обстоятельств».   

3. Управлению по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета и опубликовать в журнале «БИБЛИОПОЛИС».  

4. Данное решение вступает в законную силу с момента его 

официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет по 

вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений 

(Ильяшенко Н.А.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                               В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 


